
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300084

84

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2022 - UASG 154054

Nº Processo: 23448.003216/2021-14.
Inexigibilidade Nº 34/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO
SUL.
Contratado: 67.393.181/0001-34 - IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de 02 licenças do software arcgis (educational
academic departmental - medium term licence - concurrent use - 50 usuários e pelo
período de 36 (trinta e seis) meses. O software é uma plataforma de informações
geográficas, comercializada pela empresa esri, composta por avançadas ferramentas de
mapeamento e raciocínio analítico.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 09/09/2022 a 09/09/2025. Valor
Total: R$ 56.791,66. Data de Assinatura: 09/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2022 - UASG 154054

Nº Processo: 23104025335202291 . Objeto: Contratação de empresa responsável pela
captação de Direitos Autorais para veiculação de músicas na Emissora de Rádio Educativa
UFMS 99,9 - Direitos Autorais - ECAD. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de licitação.
Declaração de Inexigibilidade em 09/09/2022. MARCIO DE AQUINO. Diretor de Gestão de
Contratações. Ratificação em 12/09/2022. AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS. Pro-
reitor de Administração e Infraestrutura. Valor Global: R$ 39.411,96. CNPJ CONTRATADA :
00.474.973/0001-62 ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTRIBUICAO ECAD.

(SIDEC - 12/09/2022) 154054-15269-2022NE800146

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 12/2022-UFMS, Processo nº 23104.002529/2022-19
entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e as empresas
Scorpion Informática EIRELI e outras. Objeto: Registro de preços para a eventual Aquisição
de material de consumo Eletroeletrônico - Parte II, através do Sistema de Registro de
Preços, para atendimento às Unidades Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de
extensão e diversos da UFMS especificado no item 1 do Termo de Referência, Anexo I do
edital de Pregão nº 24/2022. Vigência: 09.09.2022 a 09.09.2023. Data de assinatura:
09.09.2022. Valor: R$ 149,736,70. Assinam: O Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura,
Augusto Cesar Portella Malheiros pela "UFMS", e os representantes legais pelas empresas
participantes.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 11/2022-UFMS, Processo nº 23104.032227/2021-94
entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e as empresas BILG
COMÉRCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA e outras. Objeto: A presente Ata
tem por objeto o registro de preços para a Contratação de empresa especializada para:
locações em geral de bens móveis/imóveis, máquinas, sistemas, equipamentos, estruturas,
transportes em geral, contratações de serviços de apoio operacional, higienização,
artísticos, técnico desportivos, fornecimento de alimentação pronta para eventos da UFMS.
Prestação de serviços online para eventos. Prestação de serviços para organização do
Festival Universitário da Canção. Aquisição de material de consumo/bens para utilização
em eventos da UFMS; Contratação de eventuais serviços auxiliares operacionais (por
demanda/diária) não relacionados a eventos; Locação de caçambas estacionárias,
especificado(s) no(s) item(ns) 01 a 262 do Termo de Referência, Anexo I do edital de
Pregão nº 19/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição. Vigência: 12.09.2022 a 12.09.2023. Data de assinatura:
12.09.2022. Valor: R$ R$ 11.407.595,97.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Objeto: credenciamento de clínicas especializadas e/ou profissionais autônomos
na especialidade de Psiquiatria atuantes nas cidades de Ouro Preto e/ou Mariana - Minas
Gerais, para prestação de serviços clínicos de psiquiatria de longa duração para
atendimento aos discentes da UFOP, pelo período de 12 meses.

A Comissão de Contratação Permanente da Ufop analisou os documentos
recebidos e concluiu pela habilitação e deferimento do pedido do seguinte profissional:
Leonardo Brandão Barros Lima, estando devidamente credenciado.

Mais informações através do telefone (31) 3559-1390.

WALTER CARDOSO
Presidente da Comissão de Contratação Permanente da Ufop

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.010549/2022-01.
Dispensa Nº 73/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.
Contratado: 92.971.845/0001-42 - FUNDACAO LUIZ ENGLERT. Objeto: Regulamentação da
atuação da fundação na prestação de apoio, planejamento e execução de ações que
permitam a realização do projeto ação de extensão em serviços em diagnóstico molecular
de doenças e patógenos.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 12/09/2022 a
11/09/2027. Valor Total: R$ 5.400.000,00. Data de Assinatura: 11/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 09/09/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão
eletrônico a aquisição de MATERIAL PERMANENTE, Aparelhos e Utensílios
Domésticos Financeiro, destinado à Universidade Federal do Pampa Unipampa,
campus São Gabriel-RS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 Novo
Edital: 13/09/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Professora Melanie Granier 51 Centro - BAGE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 13/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/09/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MIRIAM VIGIL DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/09/2022) 154359-26266-2022NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154048

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23111.000402/2019-76.
Pregão. Nº 32/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 09.019.150/0001-11 - ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI.
Objeto: A repactuação de valores inicialmente contratados, de acordo com o estabelecido
na convenção coletiva de trabalho 2020 e o processo UFPI n° 23111.072542/2019-56; e a
revisão contratual através da adequação da planilha de custos devido à extinção da
contribuição social de 10% sobre o FGTS em caso de demissão sem justa causa, em razão
do disposto no Art. 12 da Lei n° 13.932/2019, tendo como base o Art. 65, § 5° da Lei n°
8.666/93.. Vigência: 12/09/2022 a 04/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.261.339,80. Data de Assinatura: 12/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.003135/2022-49.
Dispensa Nº 390/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUN D ES
LTDA. Objeto: Serviço de fornecimento de mão de obra marítima de forma contínua para
alguns profissionais e de forma eventual para outros profissionais marítimos.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 11/09/2022 a
09/01/2023. Valor Total: R$ 1.367.632,55. Data de Assinatura: 09/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 61/2022 - UASG 154042

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23116.010716/2018-51.
Pregão. Nº 156/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 05.028.877/0001-04 - JORGE VOLNEI RIOS KWECKO - ME. Objeto: Acréscimo
quantitativo do objeto do Contrato Administrativo nº 015/2019. Vigência: 26/08/2022 a
03/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.257.818,00. Data de Assinatura:
26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2022).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, tendo em vista que não foi
possível localizar endereço atualizado da empresa EXTINCOM DO BRASIL - COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE EXTINTORES, CNPJ: 19.320.823/0001-22, Notifica a partir da publicação
deste edital, a efetuar o pagamento da multa aplicada através da Decisão Administrativa n°
30/2022 - Processo 23116.001743/2022-19. O valor a ser cobrado é de R$ 1.693,12 (mil
seiscentos e noventa e três reais e doze centavos), saldo total da multa por inexecução
total do contrato. Concede-se ao devedor o prazo de 15 (quinze) dias a contar da
publicação deste edital para quitar o débito, sob pena de inscrição no CADIN e em dívida
ativa da União.

DIEGO D'AVILA DA ROSA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretora de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Uênia Pinheiro Freitas Correia, nomeada pela Portaria nº 131/2022/GR/UNIR, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 4º da Orientação
Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo presente edital, por se
encontrar em local incerto e não sabido, a Srª. VIVIANE GADELHA COUTINHO, CPF nº
XXX.539.XXX-30, sobre a emissão de notificação no âmbito do processo administrativo nº
23118.009374/2022-92, que tem por objeto o ressarcimento ao erário por valores pagos
de forma irregular, concedendo-lhe o prazo de 15 (quinze) dias para recorrer, contados a
partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

UÊNIA PINHEIRO FREITAS CORREIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Nº Processo: 23129.001911/2022-37, UASG 154080.Objeto: Retomada da
Construção do Polo Avançadoda Universidade Federal de Roraima em São João da
Baliza/RR.Valor final da obra:R$1.954.918,58Empresa vencedora do
certame:03.704.309/0001-50- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIDEC - 12/09/2022) 154080-15277-2022NE800215

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2022

Nº Processo: 23129.010359/2022-85, UASG 154080.Objeto: Aquisição
de aparelhos de ar-condicionado.Valor total da compra: R$ 4.718.100,00.
Empresas vencedoras e resultado da licitação disponível em
www.gov.br/compras.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIDEC - 12/09/2022) 154080-15277-2022NE800215

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulasalaberri
Marcador de texto


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-13T00:37:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




